



شنبه ۱۲ تیر ۱۳۸۹ ■ ۲۰ رجب ۱۴۳۱ ■ ۳ جولای ۲۰۱۰

گفت‌وگو با احمد میرعلایی مدیر عامل بنیاد فارابی
قبول دارم سلاطین ما با هم فرق دارد

بی‌اعتمادی اصل مشترک مدیران دولتی این سال‌ها و روزنامه‌نگاران است. برای اینکه در مقابل هم قرار گیرند باید از مرزهای زیادی عبور کنند. گاهی این درها فقط برای مصاحبه مطبوعاتی باز می‌شود و تمام مدیرعامل بنیاد فارابی بنا بر رویه‌ای که می‌خواهد در پیش بگیرد یعنی ارتباط با همه از این قاعده فراتر رفته است. او بر کلماتی مانند همه سلیقه‌ها، احترام و اعتماد تأکید دارد. پیدا کردن وقت برای دوباره‌خوانی این گفت‌وگو بیش از ۱۰ روز زمان برد تا کلمات حالت رسمی و اداری ... صفحه ۱۰

شرق

روزنامه

حق دفاع
بهمن کشاورز

۱- نمی‌دانم چرا هرگاه صحبت از امور قضایی می‌شود، از وکالت همراه با بحث حق‌الوکاله‌های کلان صحبت به میان می‌آید. گویی همگان اعم از کارکنان و کارمندان دولت و حکومت و بخش خصوصی تبرئا و مجاناً به خدمت خلق مشغولند و فقط این وکلا هستند که در مقابل خدمات خود دستمزد- آن هم حق‌الوکاله‌های کلان- مطالبه می‌کنند. بارها گفته و نوشته‌ام که اگر بزرگوارانی که این گونه فرمایش‌ها می‌فرمایند منشأ اطلاعات و مبنای قیاس خود را به طور مشخص و مصداقی ... صفحه ۲

سال پنجم ■ شماره پیاپی ۱۰۰۲ ■ شماره ۷۸ دوره جدید ■ ۲۰ صفحه ■ ۶۰۰ تومان

سرمقاله

شروط ایران برای آغاز مذاکرات هسته‌ای

صادق خرازی



سخنان روز دوشنبه رئیس‌جمهور در خصوص شروط ایران برای از سرگیری گفت‌وگوها با گروه ۵+۱ در ماه مرداد و سخنان روز سه‌شنبه وزیر امور خارجه مبنی بر آغاز مذاکرات با برزیل و ترکیه بازتاب فراوانی در رسانه‌های جهان به ویژه در کشورهای غربی داشته است. از این مواضع این طور استنباط شده که دولت ایران به خاطر تنبیه امریکا و مجموعه ۵+۱ مذاکرات بیا آنها را به تعویق انداخته و با شروع مجدد مذاکرات با برزیل و ترکیه می‌خواهد این پیام را به دنیا بدهد که در چارچوب ساختاری که خود تعریف می‌کند حاضر به گفت‌وگو جدی است. اینکه در مذاکرات نباید تسلیم زورگویی طرف مقابل شد امری پسندیده و ضروری است. به همین دلیل ایس موضع دولت که گروه ۵+۱ نباید زمان، مکان و محتوای مذاکرات را تعیین کند مورد حمایت مردم ایران قرار دارد. در عین حال نباید فراموش کنیم که تاکنون چهار قطعنامه تحریم علیه ایران در شورای امنیت به تصویب رسیده است که از دید کشورهای گروه ۵+۱ مبنای مذاکرات با آنهاست و اینکه ما آنها را کاغذپاره یا دستمال کاغذی قلمداد کنیم از نظر آنها تغییری در تعهد ایران به اجرای این قطعنامه‌ها ایجاد نمی‌کند. لذا همزمان با اینکه ما تسلیم زیاده‌خواهی‌های آنها نمی‌شویم نباید از نظر دور داشت که تصویب قطعنامه‌های تحریم علیه ایران موضع ما را در مذاکرات با مشکل مواجه می‌سازد. نکته مهم دیگر این واقعیت است که تصویب قطعنامه تحریم در شورا پس از اینکه بیانه تهران با برزیل و ترکیه به امضا رسید محدوده عمل برزیل و ترکیه و سقف پرواز آنها را مشخص ساخت که در گفت‌وگوهای آتی نباید آن را از نظر دور داشت. از سوی دیگر طرح سوالات سه‌گانه و درخواست پاسخ به آنها قبل از شروع مذاکرات در ماه مرداد در عین اینکه از نظر تبلیغاتی مشکلاتی برای طرف مقابل ایجاد می‌کند، چندان تأثیری در محتوای مذاکرات هم نخواهد گذاشت. نوع پاسخ آنها به این سوالات چه تأثیری می‌تواند در بحث تبادل سوخت یا بیرون آمدن موضوع پرونده هسته‌ای ایران از شورای امنیت داشته باشد. موضوع افزایش اعضای طرف مذاکره ایران که توسط رئیس‌جمهور مطرح شد نیز از موضوعاتی است که باید به دقت مورد مذاقه قرار گیرد. در زمان دولت هشتم مذاکرات ایران با سه کشور اروپایی انجام شد. سپس در دولت نهم، امریکا روسیه و چین به آن سه کشور اضافه شدند و گروه ۵+۱ شکل گرفت. ادامه در صفحه ۲

شعار ۵ ستاره‌ها ترسی ندارند، از هلند بترسید تحقیق یافت

توفان نارنجی



ایران در ورزشگاه

احمدی‌مقدم با تأکید بر سازماندهی مجازی اغتشاش و تروریسم:

تهدید جامعه

در بستر مجازی است

تغییر است، جبران عقب‌ماندگی و روزآمد کردن خود را دو اقدام سخت و دشوار دانست که پیش روی پلیس، به عنوان سازمانی است که در حالت ایستایی بوده است. او که اهداف و کاروژه‌های جدید پلیس را تعریف می‌کرد، تعریف جدیدی از انضباط ارائه کرد: «انضباط در ناجا و نیروهای مسلح به و سرعت می‌شود لذا باید انضباط تعریف جدیدی پیدا کند زیرا تغییرات مداوم با ساختار نیروی انتظامی در حال حاضر انطباق ندارد.» فرمانده پلیس ایران تأکید کرد اقتدار باید با حرفه‌گرایی توأم شود: «اقتدار پلیس امروز باید مبتنی بر نیازهای حرفه‌ای یک جامعه باشد.» سردار احمدی‌مقدم در تشریح اهداف پلیس در برنامه پنجم، پژوهش، آموزش، استفاده از فناوری و رویکرد جامعه‌محوری را از اهم این موارد خواند: «باید ظرفیت‌های علمی را هم در نیروی انتظامی افزایش دهیم.» او نیروی انتظامی را نهادهی دانست که در داخل جمهوری اسلامی می‌تواند واجد و صاحب ایده‌های نوین امنیتی باشد: «پژوهش در این راستا می‌تواند مولفه‌های دانش انتظامی را مشخص کرده و نیروی انتظامی به‌عنوان یک سازمان تولیدکننده علم در منطقه باشد.» فرمانده نیروی انتظامی کشور همچنین گفت: «در حوزه آموزش اگر بخواهیم سازمان سنتی را به سازمانی جدید تبدیل کنیم باید در به کارگیری نیروی انسانی نگاه را تغییر دهیم.» او نوسازی نیروی انتظامی را امری ضروری دانست: «باید در درون نیرو ویژگی‌های پلیس جدید از جمله رفتار حرفه‌ای و استفاده از تجهیزات نوین محقق شود.» ادامه در صفحه ۱۹

شرق: فرمانده پلیس ایران در آستانه تدوین برنامه پنجم توسعه، با اشاره به جامعه‌محوری پلیس در آینده می‌گوید در رویکرد جدید، جامعه دیگر تهدید نیست بلکه پلیس باید در مقابل تهدیداتی که جامعه را به مخاطره می‌اندازد، وارد عمل شود. از این رو راهبردها، پلیسی شایسته و بایسته جامعه و نظام اسلامی با هویت مکتبی و ولایی و دست‌یافته به شاخص‌های مطلوب امنیت، انضباط و انتظام است. سردار اسماعیل احمدی‌مقدم روز پنجشنبه در نخستین گردهمایی سراسری استادان دانشگاهی و همکار نیروی انتظامی به تغییر رویکرد نیروی انتظامی از عمل‌زدگی، انفعال و اقدامات سنتی اشاره کرد: «پیداوار در محیط علمی کشور، علمی کردن پلیس و گام برداشتن در مسیر توسعه علمی از مهم‌ترین دستاوردهای نیروی انتظامی در برنامه چهارم است.» به گفته او هنوز خیلی زود است که بگویند نیروی انتظامی یک سازمان دانش‌بنیان شده است، اما توانسته‌اند بسترها و ساختارهای مورد نیاز را برای تحقق این هدف فراهم کنند. فرمانده نیروی انتظامی چشم‌انداز نیروی انتظامی در افق برنامه پنجم را سازمانی بهره‌مند از فناوری‌های نوین، یادگیرنده، حرفه‌گرا، دارای مهارت و قدرت اقناع اجتماعی با حداکثر ظرفیت مشارکت‌جویی و مشارکت‌پذیری خواند که کلیات این سازمان و آن هدفی که باید تا پایان برنامه به آن برسد جابه‌جایی روش‌های سنتی با روش‌های مدرن است. سردار احمدی‌مقدم با اشاره به اینکه در محیط حال و آینده جهان تحولات شگرفی در حوزه نرم‌افزاری به‌وجود آمده به گونه‌ای که تهدیدات از شکل سنتی خود به سرعت در حال

اعتراض فعالان بازار به بی‌اعتباری اسناد مبادله بانکی

ر کورد بی سابقه چک‌های برگشتی

گروه اقتصادی، اعظم گلبری: اصلاح قانون چک و راه‌دروهایی که این قانون برای متخلفان دارد، باعث شده رقم چک‌های برگشتی رکورد سنیایی را بر پارک اقتصاد ایران ثبت کند. طبق گزارش بانک مرکزی در فروردین‌ماه سال جاری ۳۰۸ هزار برگ چک به ارزش ۱۲۰۰ میلیارد تومان در اتاق پایابای اسناد بانکی تهران برگشت داده شده که این رقم در تاریخ اقتصادی ایران بی‌سابقه بوده است. در کارنامه اقتصادی که بانک مرکزی برای اسناد مالی صادر کرده است، نسبت اسناد برگشت داده شده در اولین ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱۵ درصد افزایش پیدا کرده است؛ اوراق مالی و چک‌هایی که قرار بود وصول شوند و نقدند، حفره مالی بزرگی در بازار ایجاد کرده است. ایرانیان که به سبک و سیاق مالی پرداخت‌های آتی عادت دارند، تمام تقصیر برگشتی چک‌ها را به گردن قانون جدید چک می‌اندازند. اصلاحیه‌ای در سال ۸۱ روی قانون چک انجام شد و برخوردهای قضایی در خصوص این ورق مالی را تغییر داد. برگ‌های چکی که مردم به پشتوانه کفبری بودن، با آنها معامله می‌کردند، به حقوقی تبدیل شد و به این ترتیب از تیررس قانون مقب‌تر رفت. قبل از اصلاح قانون چک، وصول چک‌ها و همین طور مشکلات این ورق به قدری زیاد بود که برخی هیچ رقمه حاضر به قبول چک نبودند.

زنگ زد و گفت: «من زری خانمم.» گفت: «می‌شناسم.» گفت: «زری زارلم.» گفت: «بخشید اشتباه نگرفتم؟» گفت: «پدرتون رو درمیارم.» گفت: «یا حسین!» گفت: «ها من بودین؟» گفت: «ه، با خودم بودم.» گفت: «از شما شکایت می‌کنم.» گفت: «برای چی؟» گفت: «وقتی در روزنامه‌تونو گل گرفتن می‌فهمی واسه چی.» گفت: «حالا مشکل چه؟» گفت: «یه مشت دروغ درباره چمن نوشتین.» گفت: «چه دروغی، کجا؟» گفت: «تو حوادث.» گفت: «چی نوشتن؟» گفت: «چرا پسر منو اقبال‌مزد کردین؟» زود گفتم بچه‌های حوادث را صدا بزنند چون واقعا نمی‌دانستم درباره چی حرف می‌زند، یکی از بچه‌های حوادث آمد. گفت: «جازه بدین بدم با مسوول حوادث صحبت کنیم.» ادامه در صفحه آخر

عجب اوضاعی

به من میگن زری زارلم

احمد غلامی



زنگ زد و گفت: «من زری خانمم.» گفت: «می‌شناسم.» گفت: «زری زارلم.» گفت: «بخشید اشتباه نگرفتم؟» گفت: «پدرتون رو درمیارم.» گفت: «یا حسین!» گفت: «ها من بودین؟» گفت: «ه، با خودم بودم.» گفت: «از شما شکایت می‌کنم.» گفت: «برای چی؟» گفت: «وقتی در روزنامه‌تونو گل گرفتن می‌فهمی واسه چی.» گفت: «حالا مشکل چه؟» گفت: «یه مشت دروغ درباره چمن نوشتین.» گفت: «چه دروغی، کجا؟» گفت: «تو حوادث.» گفت: «چی نوشتن؟» گفت: «چرا پسر منو اقبال‌مزد کردین؟» زود گفتم بچه‌های حوادث را صدا بزنند چون واقعا نمی‌دانستم درباره چی حرف می‌زند، یکی از بچه‌های حوادث آمد. گفت: «جازه بدین بدم با مسوول حوادث صحبت کنیم.» ادامه در صفحه آخر

معرفی تورها ، آژانسی‌های مسافرتی ، هتل‌ها و رستوران‌ها

ایرانیان مهر	۲۲۲۲۰۳۳۳
دلتابان	۲۲۲۲۲۴۲۶
سام سیر	۲۲۰۷۷۰۷۷
اسرا پرواز	۲۲۰۱۱۶۳۷
فراز آموت	۷۷۵۲۳۲۳۸
تشریفات	۲۲۸۵۲۵۲۸
همسفر	۸۸۵۲۰۸۲۸
دروازه ملل	۸۸۷۰۲۳۲۳
بوتیمار	۲۲۸۱۳۳۳۰
اوتاناسیر	۸۸۶۱۰۰۰۲
علوی	۲۲۵۶۲۳۱۳
بال کیشان	۸۸۶۳۷۶۱۹
ماه بال	۸۸۶۶۲۹۹۲
صحرا سیر	۸۸۵۴۸۸۵۴
هتل داریوش	۸۸۵۰۵۰۰۲-۴
فطرس	۸۸۸۹۱۱۱
سیر سمان	۸۸۶۸۸۸۲۵
پارسیان مهر گشت	۸۸۸۴۹۹۷۵
شرق پویا	۸۸۵۷۶۷۱۰
آرتیمان	۲۶۴۰۰۳۶۹-۷۱
دفتر فروش هواپیمایی ماهان (فاطمی)	۸۸۹۸۱۸۵۰
اسپیلت البرز	۶۶۹۰۲۶۸۰
سیرو سفر	۸۸۴۷۶۳۳۱
الموت	۲۲۷۴۴۰۸۰-۴
پردیسان	۶۶۴۳۱۲۷۰
شباهنگ	۸۸۹۷۹۷۷۸-۸۰
توکلی	۸۸۸۰۴۷۰۰

صفحه های ۱۶، ۱۷، ۱۸ و ۱۹



واحد گر دشگری سازمان آگهی ها ۳۳-۲۴۰۳۸۰۲۲

